
Il n'existe que ^peu, d'information sur les exportations
canadiennes du mode 3 à destination des États-Unis. La
présence commerciale du Canada dans le secteur des hôtels est
faible.

Tableau 22. Exportations du mode 3 vers les États-Unis par
industrie : services reliés au voyage (en millions de dollarscanadiens)

1989 1998 Croiss. ann.

Total des services reliés au voyage D moy. (%)

Hôtels et autres lieux d'hébergement () (D) s. O.
123 257 8,5Restauration
(D) (D) s. o.Location de matériel (D) 212 s. o.

Services de préparatifs de voyage et de s. o. 21 s. o.. réservation

Source : Tableau A2, en annexe.

Les importations du mode 3 sont importantes dans les
services reliés au voyage, qui comportent une forte présence
commerciale étrangère dans tous les secteurs d'activités
importants de l'industrie ainsi qu'une croissance vigoureuse,
surtout dans la location de voitures.

Tableau 23. Importations du mode 3 par industrie : servicesreliés au voyage (en millions de dollars canadiens)

Services reliés au voyage
Hébergement
Restauration
Location de voitures
Autres services aux
consommateurs

1988
Chiffre Part de

d'affaires l'industrie
(%)

3 370
492

1 589
758
531

. Source : Tableau A3, en annexe.

s. o.
8,7
9,8

29,5
15,7

1997
Chiffre Part de

d'affaires l'industrie
(%)

Croiss. ann.
moy. (%)

7 926 s. o. 10,0
1 011 12,4 8,3
3 472 14,5 9,1
2 672 40,5 15,0

771 16,6 4,2

385


