Il n'existe que peu d'information sur les exportations canadiennes du mode 3 à destination des États-Unis. La présence commerciale du Canada dans le secteur des hôtels est faible.

Tableau 22. Exportations du mode 3 vers les États-Unis par industrie : services reliés au voyage (en millions de dollars canadiens)

	1989	1998	Croiss. ann.
Total des comiese - 1:			moy. (%)
Total des services reliés au voyage	(D)	(D)	S. O.
Hôtels et autres lieux d'hébergement	123	257	8,5
Restauration	(D)	(D)	s. o.
Location de matériel	(D)	212	S. O.
Services de préparatifs de voyage et de réservation	s. o.	21	s. o.

Source: Tableau A2, en annexe.

Les importations du mode 3 sont importantes dans les services reliés au voyage, qui comportent une forte présence commerciale étrangère dans tous les secteurs d'activités importants de l'industrie ainsi qu'une croissance vigoureuse, surtout dans la location de voitures.

Tableau 23. Importations du mode 3 par industrie : services reliés au voyage (en millions de dollars canadiens)

	1988		1997			
	Chiffre d'affaires		Chiffre d'affaires		Croiss. ann. moy. (%)	
Services reliés au voyage Hébergement Restauration Location de voitures Autres services aux consommateurs	3 370 492 1 589 758 531	(%) s. o. 8,7 9,8 29,5 15,7	7 926 1 011 3 472 2 672 771	(%) s. o. 12,4 14,5 40,5 16,6	10,0 8,3 9,1 15,0 4,2	

.Source: Tableau A3, en annexe.